

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-15

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA DONUM VITAE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE	Powiat SZCZECIN
Gmina SZCZECIN	Ulica UL. PARKOWA	Nr domu 1	Nr lokalu 3
Miejscowość SZCZECIN	Kod pocztowy 71-600	Poczta SZCZECIN	Nr telefonu 882024488
Nr faksu	E-mail kontakt@donumvitae.pl	Strona www www.donumvitae.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2023-12-21		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-12-21		
5. Numer REGON	32120787600000	6. Numer KRS	0000417076
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paulina Ryłska	Prezes	TAK
	Małgorzata Olędzka	Członek Zarządu	TAK
	Jolanta Witamborska	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Zbigniew Zieliński	Członek Rady Fundacji	TAK
	Tomasz Ceniuch	Członek Rady Fundacji	TAK
	Krzysztof Wyka	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest:</p> <p>a) promocja i edukacja w zakresie wartości, które stanowią fundament instytucji małżeństwa i rodziny</p> <p>b) inspirowanie, wspieranie i wdrażanie pomocy potrzebującym osobom i ich rodzinom,</p> <p>c) finansowe i pozafinansowe wspieranie edukacji nt. ochrony życia ludzkiego w przestrzeni publicznej,</p> <p>d) praca formacyjna z młodzieżą,</p> <p>e) promocja i edukacja w zakresie wartości i godności życia człowieka od poczęcia do naturalnej śmierci,</p> <p>f) finansowe i pozafinansowe wspieranie naprotechnologii,</p> <p>g) prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz osób potrzebujących, w szczególności ubogich rodzin,</p> <p>h) edukacja, w tym podtrzymywanie, upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej</p> <p>i) ochrona i promocja zdrowia w zakresie etycznych metod wsparcia płodności – PKD 86.90.E (pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana),</p> <p>j) prowadzenie działalności informacyjnej oraz wsparcia psychologicznego dla rodziców z doświadczeniem utraty dziecka - PKD 86.90.E (pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana),</p> <p>k) organizowanie i współorganizowanie zbiorowych pochówków dzieci nienarodzonych, które nie zostały pochowane przez uprawnione osoby, organy lub instytucje i ich zwłoki nie zostały przekazane szkołom wyższym do celów naukowych,</p> <p>l) działalność edukacyjna na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, w tym poprzez ukazywanie godności kobiety i mężczyzny oraz ich ról w społeczeństwie,</p> <p>ł) działalność edukacyjna na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, w tym upowszechnianie i ochrona praw dziecka.</p>
--	--

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>1. Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <p>2. a) współpracę z placówkami, samorządami i organizacjami prowadzącymi działalność na rzecz rodziny,</p> <p>3. b) prowadzenie konferencji, prelekcji, rekolacji, spotkań dla młodzieży i dorosłych, w postaci niezależnych usług wspierających poszczególne grupy społeczne,</p> <p>c) działalność edukacyjną i badawczą,</p> <p>d) prowadzenie działalności wydawniczej i z zakresu public relations oraz prowadzenie i wspieranie stron internetowych o tematyce wyznaczonej celami statutowymi Fundacji,</p> <p>e) organizowanie spotkań, sympozjów, wystaw, festiwali, kongresów, konferencji, sesji, seminariów, rekolacji, zlotów, konkursów, kursów, szkoleń, koncertów, projekcji filmowych i imprez o charakterze publicznym,</p> <p>f) prowadzenie pracy socjalnej, poradnictwa, pomocy rzeczowej, działań z zakresu szeroko rozumianej pomocy społecznej, edukacji i wychowania, pomocy osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom oraz promocji i ochrony zdrowia,</p> <p>g) organizowanie wyjazdów o charakterze wypoczynkowym, rekreacyjnym, turystycznym z elementami edukacyjnymi i odnowy duchowej.</p>
---	---

<p><b>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b></p>	
<p><b>1. Opis działalności pożytku publicznego</b></p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	
<p>Sprawozdanie merytoryczne Fundacji Donum Vitae za rok 2023</p> <p>2023 rok pozwolił Fundacji Donum Vitae na kontynuację rozpoczętych działań oraz podjęcie nowych. Z dotychczasowych działań kontynuowane były nauki przedmażeńskie w ramach których przeprowadzono siedem</p>	

weekendowych edycji oraz jedną edycję pięciu cotygodniowych spotkań, w których łącznie wzięło udział 184 uczestników (narzeczonych). Zakres tematów poruszanych podczas nauk obejmował zagadnienia związane bezpośrednio z liturgią sakramentu małżeństwa przez tematykę zdrowia prokreacyjnego i seksualnego przyszłych małżonków aż po obszary dotyczące postaw rodzicielskich i umiejętności komunikacyjnych w związku. Spotkania prowadzone były przez specjalistów – księży i prawników (tematy związane z prawem kanonicznym oraz prawem moralnym) oraz psychologów i psychoterapeutów rodzinnych a także mediatora sądowego i rodzinnego. Oprócz nauk przedmażeńskich w Poradni Fundacji prowadzone były, wzorem lat poprzednich, spotkania nupturientów z doradcami życia małżeńskiego. W ramach tych rozmów z pomocy czterech doradców skorzystało 35 par.

Poza pracą z narzeczonymi, Fundacja kontynuowała, rozszerzając ilość i zakres tematyczny, spotkań i warsztatów wspierających kompetencje wychowawcze rodziców i opiekunów.

W 2023 r odbyło się dziewięć spotkań dla rodziców i wychowawców, w których uczestniczyło 117 osób.

Spotkania przeprowadzane przez pedagogów wzmacniały kompetencje rodzicielskie i wychowawcze a obejmowały między innymi tematy:

"Sekretne życie nastoletniego mózgu" - spotkanie z pedagogiem

"Jak nauczyć dziecko uczenia się" - warsztat dla rodziców (odbyły się 2 edycje)

"Rodzicielska frustracja" - spotkanie z pedagogiem

Zostało również przeprowadzone spotkanie z położną dla młodych rodziców, oczekujących narodzin swojego pierwszego dziecka pt. „Ostatnia prosta przed porodem – spotkanie z położną”

Poza wymienionymi wyżej spotkaniami Fundacja Donum Vitae organizowała także wydarzenia dla rodziców mających na celu wzmocnienie relacji na linii rodzic – dziecko, z położeniem nacisku na rolę ojca w tym procesie. Były to m.in. spacery oraz spływy kajakowe ojców z dziećmi. Tego typu podejmowane działania nie tylko wzmacniały rolę rodziców w procesie wychowawczym ale służyły do promocji działań Fundacji i pozyskiwania nowych beneficjentów Fundacji.

Rok 2023 to również aktywny rozwój działań dla kobiet, których przewodnią myślą jest dbałość o siebie, swoje zdrowie i relacje a także rozwój duchowy, niezbędny do osiągnięcia pełnej równowagi życiowej. W stosunku do roku poprzedniego zarówno ilość organizowanych spotkań, jak i ilość uczestniczek wzrosła dwukrotnie (odpowiednio z 11 spotkań w 2022 do 23 w 2023 roku oraz z 126 uczestniczek w 2022 do 265 pań w 2023 roku)

Dzięki spotkaniom obejmujących pełnię kobiecości, kobieca pewność jest wzmacniana a często również odzyskiwana, po różnych trudnych życiowych doświadczeniach.

Tematy podejmowane podczas tych spotkań to m.in.

"Konflikty w relacjach i co dalej?" - spotkanie z mediatorem sądowym i rodzinnym o trudnych relacjach, stawianiu granic i szukaniu pomocy w sytuacjach kryzysowych

"Fizjoterapia uroginekologiczną" - spotkanie z fizjoterapeutką ginekologiczną i terapeutką manualną obejmowały między innymi tematykę profilaktyki zdrowia intymnego

"Kobiecość w formie" - spotkanie dla kobiet z trenerką personalną o wspieraniu kobiecości poprzez aktywność fizyczną i odpoczynku regenerującym kobiecy organizm

"Jak mądrze wprowadzać zmiany" - spotkanie z pedagogiem na temat skutecznego i trwałego wprowadzania zmian w życiu kobiety

"Dlaczego jemy? Między fizjologią a zachciankami" - spotkanie z psychiatrą i psychoterapeutą

Rok 2023 w Fundacji Donum Vitae stał również pod znakiem wsparcia par, głównie małżeńskich i narzeczonych, w rozwoju komunikacji interpersonalnej.

Zorganizowano 4 spotkania dla par, w których udział wzięło 55 osób.

Wydarzenia, które cieszyły się największą popularnością to spotkania z psychoterapeutą par „5 języków miłości” oraz spotkanie z mediatorem rodzinnym „Bariery w komunikacji małżeńskiej”.

Spotkania te odbywające się w przyjaznej atmosferze sprzyjały wielu bezpośrednim rozmowom, wspierającym w podejmowaniu codziennej pracy na rzecz nierozzerwalności i wierności małżeństwu.

W roku 2023 zainicjowano również nową inicjatywę wsparcia małżeństw – częściowe dofinansowanie terapii par małżeńskich. Takim dofinansowaniem zostały objęte trzy pary małżeńskie.

Rok 2023 stanowił także kontynuację niesienia pomocy parom małżeńskim mającym problemy z poczęciem dziecka. W dalszym ciągu promowana był metoda przyczynowego leczenia niepłodności, jakie oferuje naprotechnologia. W ramach tych działań Fundacja Donum Vitae dofinansowała również szkolenie dla instruktora modelu Creighton oraz organizowane były systematyczne spotkania wprowadzające do modelu Creighton dla wszystkich chętnych. Przeprowadzone również zostało spotkanie „W kierunku płodności – ABC naprotechnologii” prowadzone przez lekarza naprotechnologa - androloga.

W spotkaniu tym wzięło udział 10 osób.

Fundacja Donum Vitae w 2023 roku zainicjowała z ogromnym powodzeniem spotkanie tylko dla mężczyzn. W ramach męskich

spotkań odbyła się seria mini warsztatów z męskim trenerem rozwojowym, w ramach których wzięło udział 30 panów. Wspólnym mianownikiem wszystkich spotkań był gniew i konstruktywne sposoby z radzeniem sobie z tą emocją w różnych sytuacjach.

Poza spotkaniami tematycznymi w 2023 roku Fundacja Donum Vitae zorganizowała szereg spotkań wychowawczych dla kobiet. Pod hasłem „Piękno w życiu kobiety” odbyły się warsztaty malowania akwarelami, warsztaty florystyczne połączone z sesją zdjęciową uczestniczek oraz warsztaty scrapbookingu „Świąteczne kartowanie”. Oprócz odpoczynku podczas tych spotkań był również czas na pogłębianie kobiecych relacji oraz budowanie relacji z Fundacją.

W siedzibie Fundacji odbyły się również spotkania integrujące szczecińskie środowisko kobiece pod nazwą Kawa Pełna Dobra. Ideą tych spotkań jest wspieranie się kobiet wywodzących się z różnych środowisk (m.in. biznesowych, artystycznych) niezależnie od wyznawanego światopoglądu. Podczas tych spotkań kobiety dzielą się swoimi sukcesami oraz trudnościami. Zawiązują się kontakty zarówno zawodowe jak i osobiste. Spotkania te są spotkaniami otwartymi, odbywają się raz w miesiącu i cieszą się ogromną popularnością. Dla Fundacji są również czasem na przedstawienie bieżących działań oraz działaniami, które mają na celu pozyskać regularne wsparcie finansowe.

Kontynuując wychodzenie naprzeciw potrzebom katolickiej grupy kobiet skupionej przy Fundacji Donum Vitae w 2023 roku zostało powołane do życia Archidiecezjalne Duszpasterstwo Kobiet. W jego ramach, w kościele ojców jezuitów w Szczecinie, zostało odprawionych dwanaście Mszy św. dla kobiet. Każda z nich skupiała od 40 do 70 uczestniczek. Zostały również zorganizowane pierwsze w Archidiecezji weekendowe rekolekcje dla kobiet pt „Kobieta – Królewski Projekt”, w których udział wzięło 60 pań z całego województwa zachodniopomorskiego.

W roku 2023 w ramach pomocy i wsparcia rodziców osieroconych przez dzieci rozszerzony został zakres wsparcia o działania skierowane do wszystkich rodziców, niezależnie od wieku i okoliczności śmierci dzieci.

W ramach telefonu alarmowego zostało przeprowadzone 299 rozmów telefonicznych.

Wzorem lat ubiegłych również w 2023 r. przeprowadzony został on-linowy projekt adwentowy „Jak przygotować się do świąt Bożego Narodzenia, gdy zabrakło szczęśliwego narodzenia”, w którym wzięło udział ponad 500 osób.

W 2023 roku Fundacja koordynowała obchody Dnia Dziecka Utraconego w 9 gminach oraz pogrzeby zbiorowe Dzieci Utraconych. Podczas tych ceremonii pożegnaliśmy wraz z Rodzicami 98 dzieci.

Kontynuowane były comiesięczne msze św. w intencji rodziców po stracie dziecka a także comiesięczne spotkania otwartej grupy wsparcia.

Wychodząc naprzeciw potrzebom, które zgłaszane były podczas wielu spotkań w 2023 roku zorganizowano pierwsze w archidiecezji szczecińsko-kamieńskiej rekolekcje dla osieroconych rodziców.

Fundacja Donum Vitae kontynuuje i rozszerza swoją działalność, oferując wsparcie zarówno indywidualnym osobom, jak i grupom, w różnych aspektach życia rodzinnego i duchowego.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	1440	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

## 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	<p>We współpracy z poszczególnymi gminami na terenie, których znajdują się szpitale z oddziałami ginekologiczno - położniczymi koordynujemy większość pochówków zbiorowych Dzieci Utraconych na terenie diecezji szczecińsko - kamieńskiej. Zgodnie z obowiązującym prawem wszystkie dzieci zmarłe przed narodzeniem (niezależnie od długości trwania ciąży) mają prawo do godnego pochówku. Jeżeli rodzina lub inne podmioty uprawnione nie podejmą się organizacji pogrzebu, obowiązek ten spoczywa na gminie.</p> <p>Nasz fundacja współorganizuje z władzami lokalnymi pogrzeby zbiorowe. W niektórych miejscowościach odbywają się one w regularnych odstępach czasu, w innych – w razie potrzeby.</p>	94.91.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn	<p>Organizowanie bezpłatnych spotkań, szkoleń i warsztatów dla kobiet w zakresie rozwiązywania konfliktów w rodzinie, wsparcia emocjonalnego. Poszerzanie samoświadomości kobiet i mężczyzn na temat zdrowia emocjonalnego. W ramach działań Poradni „bierzemy na warsztat” zarówno trudności i wyzwania z jakimi spotkacie się we wspólnym życiu rodzinnym, jaki i indywidualną potrzebę rozwoju. Widzimy potrzebę inicjowania spotkań, uwzględniając specyficzne potrzeby każdej z płci. Jednocześnie chcemy towarzyszyć parom na każdym etapie budowania satysfakcjonujących relacji damsko – męskich, relacji narzeczęńskich, małżeńskich oraz rodzicielskich, gdy pojawiają się dzieci.</p>	85.60.Z	0,00 zł
3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	<p>Prowadzenie wsparcia psychologicznego dla rodziców po stracie dziecka. Organizowanie grup wsparcia, rekolekcji dla rodziców po stracie dziecka oraz spotkań wspierających przed i po pogrzebie dziecka. Jest ona realną i internetową przestrzenią do rozmów i spotkania z osobami, które chcą pomimo trudnych doświadczeń żyć nadal nadzieją na lepsze jutro. Uruchomiony został również dla osób doświadczonych śmiercią dziecka, przeżywających żałobę, kobiet w trakcie poronienia lub osób im towarzyszących.</p>	86.90.Z	0,00 zł

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>Organizowanie nauk przedmażeńskich dla narzeczonych przygotowujących się do zawarcia sakramentu małżeństwa. Nauki obejmują zakres przewidziany w dyrektorium Duszpasterstwa Rodzin oraz spotkania ze specjalistami, psychologiem, mediatorem rodzinnym, pedagogiem. Organizacja i prowadzenie spotkań z Doradcami życia Rodzinnego w celu promowania naturalnych sposobów planowania rodziny.</p> <p>Do zadań Doradców należy wspieranie młodych ludzi w przygotowaniu do małżeństwa (prowadzą spotkania indywidualne z narzeczonymi), ale także pomoc małżonkom, gdy pojawiają się trudności, konflikty i problemy. Doradcy działają na podstawie misji biskupa diecezjalnego. Są oni jednocześnie nauczycielami metod naturalnego rozpoznawania płodności.</p>	85.59.B	0,00 zł
2	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	<p>Organizacja i prowadzenie warsztatów dla rodziców dzieci w każdym wieku. Spotkania prowadzone przez psychologów, psychoterapeutów, pedagogów i socjoterapeutów. Spotkania dla kobiet z psychologami mające na celu wsparcie godności kobiecej poprzez wzmocnienie ich poczucia wartości kobiecej. Praca z mężczyznami w zakresie edukacji emocjonalnej.</p> <p>Oferta spotkań i warsztatów, które prowadzimy jest różnorodna. W ramach działań Poradni „bierzemy na warsztat” zarówno trudności i wyzwania z jakimi spotkacie się we wspólnym życiu rodzinnym, jaki i indywidualną potrzebę rozwoju. Widzimy potrzebę inicjowania spotkań, uwzględniając specyficzne potrzeby każdej z płci. Jednocześnie chcemy towarzyszyć parom na każdym etapie budowania satysfakcjonujących relacji damsko – męskich, relacji narzeczeńskich, małżeńskich oraz rodzicielskich, gdy pojawiają się dzieci.</p>	85.60.Z	0,00 zł

3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Jednym z głównych zadań fundacji jest edukacja społeczeństwa na temat naprotechnologii. Fundacja organizuje różnego rodzaju kampanie informacyjne, warsztaty oraz seminaria. Dzięki tym działaniom zwiększa świadomość na temat tej metody zarówno wśród potencjalnych pacjentów, jak i wśród pracowników służby zdrowia. Publikacje, artykuły i broszury informacyjne są również ważnym narzędziem w szerzeniu wiedzy. Ważnym narzędziem w promocji jest prowadzenie strony <a href="http://www.napro.donumvitae.pl">www.napro.donumvitae.pl</a> , która ma celu poznawanie i promowanie tematyki naprotechnologii w społeczeństwie.	86.90.E	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	491 884,45 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	434 322,45 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	52 562,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	5 000,00 zł

#### 2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		486 884,45 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	74 712,91 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	412 171,54 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		5 000,00 zł
<b>3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		
	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		423 432,81 zł 0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		92 400,93 zł 0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		289 738,74 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		0,00 zł

e) koszty administracyjne	34 268,75 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	7 024,39 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

#### 5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	341 921,52 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-237 176,74 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

#### IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	6 161,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
--	---

#### V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

##### 1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	5 osób
---	--------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		4,26 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		5 osób
<b>2. Członkowie</b>		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		270 970,13 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	267 181,52 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	267 181,52 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	3 788,61 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		270 970,13 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	201 322,28 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	69 647,85 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		6 375,90 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		4 134,23 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	7 400,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Paulina Ryłska - Prezes Fundacji Jolanta Witamborska - Członek Zarządu Małgorzata Olędzka - Członek		Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-15